— 1 —

中 质 协 质 量 保 证 中 心
中心函字〔2024〕41 号

关于举办企业ESG管理高级研修班培训通知

各相关组织:

自 2004 年联合国首次明确提出ESG概念以来，强调经济、环

境、社会协调发展的 ESG 理念已经成为一股全球性的潮流。ESG

国内外政策、标准，ESG投资、ESG报告、可持续供应链管理、信

息披露等，成为央国企、（拟）上市公司、产品出口型企业或其

他各类企业开展ESG领域工作的重要依据和实施内容。

继中国质量协会2022 年发布国内首个ESG管理体系标准《企

业ESG管理体系 要求》（T/CAQ 10117-2022）以来，中质协质量

保证中心为持续高质量推动上述企业的ESG工作，拟举办企业 ESG

管理高级研修班。本期培训将通过对ESG相关国内外标准、政策、

ESG投资、ESG信息披露、ESG管理体系、供应链ESG 四大支柱、

ESG 报告解析，使学员理解并掌握 ESG 实施开展的相关知识和技

能，打造 ESG 人才队伍，助力各单位落实 ESG 管理体系建设与能

力提升。现将具体安排通知如下：

一、授课老师

《企业 ESG管理体系 要求》团体标准起草单位资深专家，

— 2 —

ESG 金融领域专家，大型央企ESG管理体系建设和审核的资深专

家、专业律师等具有多年培训经验的专家团队。

二、培训内容

（一）ESG可持续发展理念

1.ESG的概念、发展背景；

2.企业 ESG入局方法；

3.ESG管理领域职业发展路径。

（二）ESG 投资中的信息披露与价值管理

1.ESG 主流评价标准简介；

2.ESG 议题指标体系；

3.ESG 案例解读。

（三）ESG 报告

1.ESG 报告框架设计及编制要点；

2.全球报告倡议组织（GRI）框架标准解读；

3.ESG 报告实务训练。

（四）国内首个 ESG 管理体系标准——《企业 ESG 管理体系

要求》（T/CAQ 10117-2022）理解和能力建设的基本思路

（五）ISO37301 合规管理体系解读及法律实务

（六）供应链 ESG管理及项目招投标实务

三、培训对象

1.央国企、上市公司、欧美出口型企业的高层领导。

2.负责公司治理、合规、低碳、社会责任等专项工作的管理

人员。

3.ESG管理、标准化体系建设以及对 ESG感兴趣的其他人员。

— 4 —

附件

企业 ESG 管理高级研修班培训回执表

单位名称

邮寄地址

联 系 人 部门 职务

电 话 E-mail

学员姓名 部门 职务 手机 E-mail

培训费
中国质协会员单位或中心获证组织 3580 元 其他组织 3980 元

5 人及以上报名，另予优惠！合计：

培训费

缴纳

请在培训前五天将培训费汇至指定账户

□微信/支付宝 □汇款

汇款账户
账户名：中质协质量保证中心 开户行：中国工商银行北京百万庄支行

账 号：0200001409024500146 付款备注：“M41201 培训费”

发票开具

□专用增值税发票 □普通增值税发票

单位名称： 纳税人识别号:

地址: 电话:

开户行: 账号:

备 注 请务必在开班前 10 日内，将填写的回执表微信传送给联系老师。

注：电子版回执可在 www.qac.com.cn 网站（市场培训活动版块）下载

联系人：颜老师 联系电话：13469020703（微信同号）